
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 25. 4. 2024 ZM 24 04 04 11

Název:
Dodatek č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti ÚK

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou a

schvaluje

1. výpočet referenční tržby pro rok 2024,
2. uzavření dodatku č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi smluvními stranami: Ústeckým krajem a Statutárním 
městem Děčín.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 24 05 31 14 ze dne 12. 3. 2024 projednala návrh dodatku č. 9 ke Smlouvě o 
spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 
a doporučuje Zastupitelstvu města výše uvedené usnesení schválit.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučuje schválit

Důvodová zpráva:

Statutární město Děčín (dále jen Město) má s Ústeckým krajem (dále jen Kraj) uzavřenou Smlouvu o 
spolupráci při zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou 
od roku 2016. Účelem smlouvy je vzájemná spolupráce a koordinace smluvních stran směřujících k zajištění 
vzájemného uznávání jízdních dokladů vystavovaných dopravci Dopravy Ústeckého kraje (DÚK) na straně 
jedné a dopravcem městské autobusové dopravy (MAD) na straně druhé a opravňující cestující k využívání 
služeb veřejné drážní osobní dopravy a veřejné linkové dopravy poskytovaných těmito dopravci v rámci DÚK 
a nastavení principů vyrovnání snížených tržeb (resp. zvýšené kompenzace hrazené Městem dopravci MAD) 
v důsledku vzájemného uznávání jízdních dokladů.
Princip vyrovnání tržeb a výše referenční tržby pro rok 2024 řeší dodatek č. 9 ke Smlouvě o spolupráci při 
zajišťování dopravní obslužnosti veřejnou linkovou dopravou a veřejnou drážní osobní dopravou mezi 
Ústeckým krajem a statutárním městem Děčín. Výše referenční tržby na 1 km pro rok 2024 je nově stanovena 
na 29,83 Kč.

Referenční tržba na 1 km pro rok 2023 byla ve výši 26,84 Kč a Město obdrželo od Kraje vyrovnání tržeb ve 
výši 17 826 123,59 Kč.

Vyjádření:



Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 15.4.2024 15:28 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 16.4.2024 10:29 podepsáno


